
 
 

   

 

 

 
Zpráva pro veřejnost z 52. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,  
které se konalo dne 6. února 2024 

 
V úterý dne 6. února 2024 se uskutečnilo v pořadí 52. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „RpVH JU“), které bylo zároveň prvním 
zasedáním RpVH JU v roce 2024. Zasedání se uskutečnilo v zasedací místnosti Rektorátu JU 
(Branišovská 31a, č. dv. 03 003). Zasedání se zúčastnilo celkem 17 z 21 členů, čímž byla 
RpVH JU usnášeníschopná.  

V průběhu 52. zasedání RpVH JU byl rektorem JU prof. Bohumilem Jirouškem předán 
jmenovací dekret novému členovi RpVH JU, kterým se s účinností od 6. prosince 2023 stal 
nově zvolený předseda Akademického senátu JU PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. Vzhledem k tomu, 
že se Dr. Petr Dvořák minulého zasedání RpVH JU zúčastnil online, byl mu panem rektorem 
jmenovací dekret předán až nyní. 

Členové RpVH JU byli dále informováni, že s účinností od 7. února 2024 se ze zdravotních 
důvodů rozhodl rezignovat na členství v RpVH JU doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc. 
Vzhledem k tomu, že doc. Stanislav Kozubek byl do RpVH JU nominován Vědeckou radu JU, 
bude o nominaci nového člena RpVH JU opět požádána Vědecká rada JU.    

RpVH JU se na svém 52. zasedání zabývala dvěma věcnými záměry žádostí o akreditaci 
studijních programů. Konkrétně se jednalo o věcný záměr Bc. studijního programu Ekologie 
a ochrana prostředí Přírodovědecké fakulty JU v rámci OV Biologie, ekologie a životní 
prostředí a věcný záměr Bc. studijního programu Ochrana a podpora veřejného zdraví  
Zdravotně sociální fakulty JU  v rámci OV Zdravotnické obory. RpVH JU věcný záměr Bc. 
studijního programu Ekologie a ochrana prostředí Přírodovědecké fakulty JU schválila, 
věcný záměr Bc. studijního programu Ochrana a podpora veřejného zdraví Zdravotně 
sociální fakulty JU schválila s výhradami.  

Garanti uvedených věcných záměrů nyní mohou přistoupit k přípravě návrhů (plných 
akreditačních žádostí) jednotlivých studijních programů, do kterých musí zapracovat výhrady 
a další  připomínky vznesené RpVH JU při projednávání příslušných věcných záměrů. Takto 
zpracované plné akreditační žádosti budou následně projednány v rámci RpVH JU. 

RpVH JU se dále zabývala návrhem na provedení podstatných změn v uskutečňování NMgr. 
studijního programu Fyzikální měření a modelování Přírodovědecké fakulty JU. Tento studijní 
program, který spadá do OV Fyzika, byl schválen NAÚ v rámci tzv. programové akreditace, a 
to dne 1. prosince 2018 (datum nabytí právní moci rozhodnutí NAÚ o udělení akreditace). 
RpVH JU návrh na provedení podstatných změn v uskutečňování NMgr. studijního programu 
Fyzikální měření a modelování Přírodovědecké fakulty JU schválila. Provedené podstatné 
změny budou nahlášeny na NAÚ. 

RpVH JU se dále zabývala vnitřním hodnocením celkem 19 studijních programů v průběhu 
jejich akreditace, z toho 2 studijních programů akreditovaných NAÚ v rámci tzv. programové 
akreditace a 17 studijních programů akreditovaných v rámci platné institucionální 
akreditace. Tímto vnitřním hodnocením musí v souladu s opatřením rektora, které upravuje 
vnitřní hodnocení kvality studijních programů a součástí JU, projít každý Bc. a NMgr. studijní 
program JU, a to před posouzením návrhu na prodloužení platnosti stávající akreditace nebo 
nejpozději do pěti let od udělení akreditace. Vzhledem k tomu, že u všech 19 posuzovaných 
studijních programů byla akreditace udělena na 10 let, se aktuálně jednalo o vnitřní 
hodnocení po pěti letech od udělení akreditace. Předmětem tohoto hodnocení, které 
vycházelo z předložených sebehodnotících zpráv, bylo posouzení dosavadního  uskutečňování 
daných studijních programů. Konkrétně byly hodnoceny tyto studijní programy: 



 
 
 
 
 

Strana 2 

 

   

 

 

• NMgr. studijní program Fyzikální měření a modelování Přírodovědecké fakulty JU  
(programová akreditace NAÚ v rámci OV Fyzika); 

• Bc. studijní program Biological Chemistry Přírodovědecké fakulty JU (programová 
akreditace NAÚ v rámci OV Chemie); 

• Bc. studijní program Anglický jazyk a literatura Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• NMgr. studijní program Anglická a americká literatura Filozofické fakulty JU 
(institucionální akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. a NMgr. studijní program Bohemistika Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. a NMgr. studijní program Česko-německá areálová studia Filozofické fakulty JU 
(institucionální akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. studijní program Německý jazyk a literatura Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. studijní program Francouzský jazyk a literatura Filozofické fakulty JU  
(institucionální akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. studijní program Italský jazyk a kultura Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. studijní program Španělský jazyk a literatura Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• NMgr. studijní program Překladatelství Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• NMgr. studijní program Románská filologie Filozofické fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Filologie); 

• Bc. studijní program Francouzský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod  
Filozofické fakulty JU (institucionální akreditace v rámci OV Filologie a OV 
Ekonomické obory); 

• Bc. studijní program Španělský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod Filozofické 
fakulty JU (institucionální akreditace v rámci OV Filologie a OV Ekonomické obory); 

• Bc. studijní program Sociální práce Zdravotně sociální fakulty JU (institucionální 
akreditace v rámci OV Sociální práce); 

• NMgr. studijní program Management sociální práce v organizacích Zdravotně sociální 
fakulty JU (institucionální akreditace v rámci OV Sociální práce); 

• Bc. studijní program Zdravotně-sociální péče Zdravotně sociální fakulty JU 
(institucionální akreditace v rámci OV Sociální práce a OV Zdravotnické obory). 
  

RpVH JU vnitřní hodnocení všech 19 předmětných studijních programů v průběhu jejich 
akreditace schválila. K některým hodnoceným programům RpVH JU rovněž formulovala 
doporučení pro další uskutečňování a rozvoj daných studijních programů. Vnitřní hodnocení 
předmětných studijních programů po pěti letech od udělení jejich akreditace je možné tímto 
považovat za úspěšně ukončené.  

RpVH JU dále vzala na vědomí předložený přehled podstatných změn ve studijních 
programech uskutečněných do akademického roku 2022/2023.  

RpVH JU byla rovněž informována o ukončení dotazníkového šetření v rámci CRP projektu 
„RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. Analýza dosavadních 
praxí a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení.“, do kterého byla v roli spoluřešitelské 
vysoké školy zapojena také JU. V rámci tohoto online šetření, které koordinovala a 
administrativně zajišťovala Univerzita Karlova, byli osloveni členové rad pro vnitřní 
hodnocení vysokých škol, zástupci vedení fakult a garanti studijních programů. 

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RpVH JU jsou dostupné na 
internetových stránkách RpVH JU. Zde jsou také průběžně zveřejňovány programy jednání 
RpVH JU a stručné zprávy shrnující nejdůležitější výstupy z jednotlivých jednání, tzv. zprávy 

https://www.jcu.cz/cz/univerzita/organy/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-ju


 
 
 
 
 

Strana 3 

 

   

 

 

pro veřejnost. Přehled akreditovaných studijních programů JU, včetně programů nově 
akreditovaných v rámci programové i institucionální akreditace, je uveden na webových 
stránkách JU.  

 

V Českých Budějovicích dne 9. února 2024 
 
Zapsal: Tomáš Klimpera 
Schválili: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 
 

https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy

